
Motie: 
 
Het Parlement van Curaçao, in publieke vergadering bijeen gedateerd 31 
mei 2011. 
 
Overwegende: 
 
• Dat het Parlement van Curaçao de verantwoordelijkheid heeft om 
goed bestuur ten aanzien van de integriteit en het functioneren 
van de Centrale Bank van Curaçao en Sint Maarten te bewaken, 
garant te stellen en te beschermen;  

• Dat de laatste ontwikkelingen en gebeurtenissen, waarbij de 
Centrale Bank van Curaçao en Sint Maarten betrokken zijn, 
redenen tot grote bezorgdheid geven voor het Parlement en het 
Curaçaose volk, aangezien de Centrale Bank van Curaçao en Sint 
Maarten, het geautoriseerde controlerende instituut is om een 
goed monetair beleid, kapitaal beleid en financieel beleid en 
uitgifte van obligaties te garanderen; 

• Dat het Parlement van Curaçao van mening is dat de bestaande 
onduidelijkheid omtrent de vermeende onregelmatigheden, die 
reeds geruime tijd aanleiding zijn voor publieke discussies en die 
ongetwijfeld invloed hebben op en/of gevolgen hebben voor de 
integriteit en het functioneren van het monetaire instituut;  

• Dat het standpunt van het Parlement van Curaçao is, dat deze 
situatie niet mag voortduren;  

• Dat de Landsverordening Algemene Rekenkamer van Curaçao, 
inclusief de bijbehorende Memorie van Toelichting, volgens artikel 
30, lid 1, alsook artikel 41, de Algemene Rekenkamer machtigen 
om het functioneren van de Centrale Bank van Curaçao en Sint 
Maarten te evalueren; 
  

 
Besluiten:  
• De Algemene Rekenkamer van Curaçao te benaderen, met het 
verzoek om gebruik makende van haar autoriteit en taken binnen 
het kader van de Landsverordening Algemene Rekenkamer van 
Curaçao, het controle systeem dat de Centrale Bank toepast op 
financiële instituten aan een grondig onderzoek te onderwerpen. 
In het bijzonder de portfolio’s van toegekende leningen en 
verzekeringen (in het bijzonder de zogeheten ‘herverzekeringen’), 



inclusief de regels, waaraan de Centrale Bank (directeur, directie 
en werknemers) zich in dit kader aan te houden hebben en in het 
kader van het functioneren van elke werknemer van de Centrale 
Bank (inclusief hun neven functies buiten de Centrale Bank);  

• De Algemene Rekenkamer van Curaçao te benaderen met het 
verzoek een grondig onderzoek te doen verrichten ten aanzien van 
de pensioenregeling van de directeur van de Centrale Bank; 

• De Algemene Rekenkamer van Curaçao tevens te benaderen met 
het verzoek een grondig onderzoek te doen verrichten naar de 
procedures ten aanzien van de emissies van obligaties van het 
water- en energiebedrijf ‘Aqualectra’, waarbij in dit specifiek geval 
de Centrale Bank, zowel als agent en als koper van de obligaties 
heeft gefungeerd  
 
en gaan over tot de orde van de dag; 

 
De Gouverneur van Curaçao 
De Gouverneur van St. Maarten 
De Staten van St. Maarten 
De Regering van Curaçao 
De Regering van St. Maarten 
De Algemene Rekenkamer van Curaçao 
De Algemene Rekenkamer van St. Maarten 
Centrale Bank van Curaçao en St. Maarten 
De Gevolmachtigde Minister van Curaçao 
De Gevolmachtigde Minister van St. Maarten 


